CÂM,I,RA MUNICIPAL DE PENEDO

{l)

MUNICÍPIO DE PENEDO
ESTADO DE ALAGOAS

GABINETE CIVIL DO PREFEITO

'Ç

'o-;1,13ífl1
iiÉ FiôTocoLa

PiiaITOCOLISTA

LEI MUNICIPAL N9 1.834, DE 20 DE SETEMBRO DE2024.

ALTERA O INCISO III DO ARTIGO 4S DA LEI

MUNICIPAT N.E 1.820, DE 26 DE DEZEMBRO DE

2023 (LEr oRçauerurÁnrn ANUAL Do exencÍcro
DE2O24l.

O Prefeito do Município de Penedo, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, faz

saber que a Câmara Municipal de Penedo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. le. Fica alterado o INCISO lll DO ARTIGO 4e DA [Êl MUNICIPAL N.e 1.820, DE 26 DE

DEZEMBRO DE 2023 (tEl ORçAMENTÁR|A ANUAL DO EXERCÍC|O DE2O24l, passando a vigorar com a
seguinte redação:

"ART.4e. [...]

lll. Decorrêntes de anulação parcial ou total de dotações, até o limite de 80,00%
das mesmas, conforme o estabelecido no Art.43, lnciso lll da Lei n.e 4.320164, e

com base no Art. 167, lnciso Vl da Constituição Federal; "

Art.2p. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Penedo-Al,20 de setembro de2024,388e ano de elevação à categoria de Vila, 182s de elevação
à condição de Cidade.

RONALDO pEREtRA âà:lilf,i,iíormadiq'tar
poÍ

LoPES:'l 235e076434 b:::,11','.?iÍ.,,,.
",

*.
RONATDO PEREIRA TOPES

PREFEITO MUNICIPÁL

llrirrrrrl
PENEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO I CNPJ 12 243 697,/OOOI.OO
PRAçA BARÀo DE pENEoo, r9, cENTRo HtsÍóRtco cEp 572oo-ooo PENEoo-ALAGoas

TELEFoNE @213551-2721 gapre@penedo âlgov bí
http //www penedo al gov br

. s.§à,ô-

'la